平成 21年 10月 23日

各   位

会 社 名 セガサミーホールディングス株式会社
代 表 取 締 役 会 長 兼 社 長

代 表 者 名
里 見  治

 ( コード番号 ６４６０ 東証第一部 )
ｸﾞﾙｰﾌﾟ代表室長兼ｸﾞﾙｰﾌﾟｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ室長

問 合 せ 先
上 田 晃 一 郎

 ( 電話番号 ０３-６２１５-９９５５ )

当社子会社（株式会社トムス・エンタテインメント）の

平成 22年 3月期第 2四半期累計期間（連結・個別）業績予想の修正に関するお知らせ

当社子会社である株式会社トムス・エンタテインメントは、平成 21年 7月 29日付にて発表
いたしました平成 22年 3月期第 2四半期累計期間の業績予想の修正について、別添のとおり
発表いたしましたのでお知らせいたします。

 なお、本件による当社業績への影響は軽微でありますが、当社業績予想につきましては現在
精査中であり、変更が生じる場合は速やかに開示いたします。

《添付資料：トムス・エンタテインメント開示資料

「平成 22年 3月期第 2四半期累計期間（連結・個別）業績予想の修正に関するお知らせ」》

以上

平成２１年１０月２３日

各  位
                    上場会社名 株式会社トムス・エンタテインメント
                    代 表 者 名      代表取締役社長    岡 村 秀 樹
                    コード番号 ３５８５

上場取引所 名証第２部
                    問合わせ先 常務取締役管理本部長 山 田 克 博
                              （ＴＥＬ 03-5325-9111）

平成 22 年 3 月期第 2四半期累計期間（連結・個別）

業績予想の修正に関するお知らせ

平成 21 年 7 月 29 日に公表いたしました平成 22 年 3 月期（平成 21 年 4 月 1日～平成 22 年 3

月 31 日）の第 2四半期累計期間業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたし

ます。

記

１．平成 22 年 3 月期 連結業績予想の修正

 （１）第 2四半期連結累計期間（平成 21 年 4 月 1日～平成 21 年 9 月 30 日）

（単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前回発表予想 （Ａ） 6,450 △70 △10 △90 △2 円 20 銭

今回修正予想 （Ｂ） 6,430 △20 20 △70 △1 円 72 銭

増 減 額     （Ｂ―Ａ） △20 50 30 20 48 銭

増 減 率       （％） △0.3% － － － －

（ご参考）前期実績
（平成 21 年 3月期第 2四半期）

7,124 198 239 38 92 銭

 （２）修正理由

    売上高につきましては、アニメーション事業における遊技機向け素材制作の増加などがあ

ったものの、アミューズメント事業の既存店の不振などにより、前回発表値より 2千万円下

回る見込みとなりました。

    営業利益、経常利益、当期純利益につきましては、企画費、広告宣伝費などの販管費の節

減が上記収入減少による利益減をカバーし、営業利益については前回発表値より 5千万円、

経常利益については前回発表値より 3千万円、当期純利益については前回発表値より 2千万

円上回る見込みです。

 （３）通期（平成 21 年 4 月 1日～平成 22 年 3 月 31 日）

    通期業績予想につきましては、上記修正があるものの下半期以降の厳しい経営環境等を勘

案し、平成 21 年 4 月 30 日の決算発表時に公表いたしました予想を変更しておりません。

２．平成 22 年 3 月期 個別業績予想の修正

 （１）第 2四半期累計期間（平成 21 年 4 月 1日～平成 21 年 9 月 30 日）

（単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前回発表予想 （Ａ） 4,350 △100 20 △10 △24 銭

今回修正予想 （Ｂ） 4,370 △50 50 20 49 銭

増 減 額     （Ｂ―Ａ） 20 50 30 30 73 銭

増 減 率       （％） 0.5% － 150.0% － －

（ご参考）前期実績
（平成 21 年 3月期第 2四半期）

6,724 122 184 174 4 円 15 銭

 （２）修正理由

    売上高につきましては、アニメーション事業における遊技機向け素材制作の増加などがあ

り、前回発表値より 2千万円上回る見込みとなりました。

    営業利益、経常利益、当期純利益につきましては、企画費、広告宣伝費などの販管費の節

減が利益を押し上げ、営業利益につきましては前回発表値より 5千万円、経常利益につきま

しては前回発表値より 3千万円、当期純利益につきましては前回発表値より 3千万円それぞ

れ上回る見込みです。

 （３）通期（平成 21 年 4月 1日～平成 22 年 3 月 31 日）

    通期業績予想につきましては、上記修正があるものの下半期以降の厳しい経営環境等を勘

案し、平成 21 年 4 月 30 日の決算発表時に公表いたしました予想を変更しておりません。

  ※上記の業績予想につきましては、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成した

ものであり、実際の業績は今後様々な要因により予想数値と異なる結果となる可能性があります。

              以 上